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KOMITÉSAG

Maksimalgrænseværdier for pesticiderne benalaxyl, boscalid, 
buprofezin, carbofuran, carbosulfan, chlorpyrifos-methyl, cyper-
methrin, fenbuconazol, fluopicolid, hexythiazox, indoxacarb, me-
taflumizon, methoxyfenozid, paraquat, prochloraz, spirodiclofen, 
prothioconazol og zoxamid

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Fødevaremi-
nisteriets notat og grundnotat om ændring af Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning 396/2005 med hensyn til ændring af bilag II og III 
om maksimalgrænseværdier for pesticiderne benalaxyl, boscalid, bupro-
fezin, carbofuran, carbosulfan, chlorpyrifos-methyl, cypermethrin, fen-
buconazol, fluopicolid, hexythiazox, indoxacarb, metaflumizon, metho-
xyfenozid, paraquat, prochloraz, spirodiclofen, prothioconazol og zoxa-
mid (komitésag).

Forslaget forventes at komme til afstemning i den Stående Komité for 
Fødevarekæden og Dyresundhed (SCoFCAH) den 9.-10. december 2010.

En vedtagelse af forslaget vurderes samlet set at betyde uændret beskyt-
telsesniveau i Danmark.

For tre af stofferne i forslaget har Den Europæiske Fødevaresikkerheds-
autoritet (EFSA) påpeget enkelte mangler, for at en fuld risikovurdering 
kan foretages. DTU Fødevareinstituttet støtter Den Europæiske Fødeva-
resikkerhedsautoritets (EFSA’s) kommentarer til forslaget. Det er dog 
vurderingen, at de foreslåede ændringer af maksimalgrænseværdier vil 
medføre en tilstand på fødevareområdet, der er sundhedsmæssigt accep-
tabel.
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Regeringen agter på den baggrund at tilslutte sig forslaget, idet man dog 
lægger afgørende vægt på, at samtlige grænseværdier fastsættes på det 
lavest mulige niveau, som følger Den Europæiske Fødevaresikkerhedsau-
toritets (EFSA’s) vurdering, og at datagrundlaget for fastsættelsen af Co-
dex Alimentarius grænseværdierne i alle tilfælde lever op til de krav, som 
anvendes ved fastsættelse af grænseværdier i EU.
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